
 1

 

 

 

 

PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
denominata Libero Consorzio Comunale 

7° Settore – Viabilità 

 

Prot. n. 22329                                                                                                     Ragusa, 12 GIU. 2015 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di verifica, ai sensi degli articoli 93, comma 

6, e 112 del D.Lgs. 163/2006, della progettazione esecutiva riguardante i lotti di “Completamento del 

potenziamento dei collegamenti stradali fra la S.S. n. 115 tratto Comiso-Vittoria, il nuovo aeroporto di 

Comiso e la S.S. n. 514 Ragusa-Catania” - CIG 6137467DFA 

 

V E R B A L E    N. 9 

(Seduta pubblica) 
 

L'anno duemilaquindici (2015), il giorno dodici (12) del mese di giugno, alle ore 10:45 presso la sede del 

Settore Viabilità di Viale Europa n. 134/A a Ragusa, è riunita la Commissione di gara per l’affidamento del 

servizio di verifica, ai sensi degli articoli 93, comma 6, e 112 del D.Lgs. 163/2006, della progettazione 

esecutiva riguardante i lotti di “Completamento del potenziamento dei collegamenti stradali fra la S.S. n. 115 

tratto Comiso-Vittoria, il nuovo aeroporto di Comiso e la S.S. n. 514 Ragusa-Catania” - CIG 6137467DFA, 

così costituita: 

 

a) PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA ing. Carlo Sinatra, Capo Settore 7°- Servizi alla viabilità; 

b) COLLABORATORI DEL SEGGIO DI GARA: rag. Pietro Pace, sig.ra Maria Amore; 

c) SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott. Emanuele Criscione; 
 

Il rag. Pietro Pace e la sig.ra Maria Amore svolgono, altresì, le funzioni di unità di supporto del Presidente 

della Commissione di gara. 

 

Viene posta a disposizione della Commissione di gara la documentazione custodita fin qui dal segretario 

verbalizzante il quale ne garantisce l’inviolabilità. 

 

Il Presidente, riconosciuta validamente costituita la Commissione, dichiara aperta la seduta di gara in 

oggetto, specificando che la stessa seduta è stata convocata con Pec del 03 giugno 2015, trasmessa a tutti i 

concorrenti in gara. La ripresa delle operazioni è stata fissata a conclusione del procedimento di verifica della 

presunta anomalia dell’offerta del concorrente n. 7 CONTECO Spa, che ha ottenuto punteggio complessivo 

più alto pari a 94,444/100, come riportato nel verbale n. 8 del 15 ottobre 2015. 

 

Il Presidente, al fine di dare pubblicamente conto del procedimento esperito ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 86, 87 e 88 del Codice dei Contratti in merito alla valutazione di congruità della suddetta offerta, 

comunica che in data 29 maggio 2015 si è proceduto alla verifica e valutazione delle giustificazioni 

trasmesse a norma di legge dal concorrente n. 7 CONTECO Spa.  

 

Sulla scorta delle risultanze del procedimento di verifica  delle offerte anomale, la Commissione da atto che 

l'offerta del concorrente n. 7 CONTECO Spa non risulta anomala e pertanto può ritenersi congrua ed 

affidabile. 

 



 2

Per quanto sopra, la Commissione, visti i verbali delle sedute precedenti aggiudica provvisoriamente, 

l'appalto per l’affidamento del servizio di verifica, ai sensi degli articoli 93, comma 6, e 112 del D.Lgs. 

163/2006, della progettazione esecutiva riguardante i lotti di “Completamento del potenziamento dei 

collegamenti stradali fra la S.S. n. 115 tratto Comiso-Vittoria, il nuovo aeroporto di Comiso e la S.S. n. 514 

Ragusa-Catania, al concorrente n. 7 CONTECO Spa con sede legale a Milano, Via Jacopo Sansovino n. 4 - 

P.IVA 11203280158, primo in graduatoria con il punteggio complessivo pari a 94,444/100.  

Per cui l'importo di aggiudicazione, a fronte del ribasso del 70% offerto, risulta pari a € 57.562,46, oltre ad 

IVA. 

 

Delle odierne operazioni si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto alle ore 

11,15 dopo di che la seduta si scioglie.    

  

L'intera documentazione di gara viene custodita dal segretario verbalizzante che ne garantisce l’inviolabilità.  

 

F.to ing. Carlo Sinatra  

 

F.to rag. Pietro Pace  

 

F.to sig.ra Maria Amore  

 

F.to dott. Emanuele Criscione  

   

 

 

 

 


